(7) Item jurabit solvere medietatem pensionis scolarum, et faciet pro alia medietate solvenda collectam, pro
qua quilibet scolaris ab ipso audiens tenebitur solvere duos solidos parisiens. Illud vero quod supererit de hujus-
modi collecta, soluta medietate dicte pensionis, spectabit ad facultatem, cujus pensionis tenebitur solvere medieta-
tem i[n] Gandelosa 3, et aliam medietatem in Paschate.

(8) Item poterit facere collectam quando sibi placuerit, et pro ipsa collecta quilibet scolaris sub ipso audiens
ad minus tenebitur sibi solvere florenum valentem francum. Et ad hoc per captionem librorum/( bis in uno anno
si opus fuerit per monitiones generales et alias vias justas et honestas compelletur, nisi propter notabilem pauper-
tatem hujusmodi scolaris fuerit excusatus, et de hoc appareat saltern per suum proprium juramentum. Tune non
compelletur prestito hujusmodi juramento ad aliquid solvendum, nee dicte monitiones ipsum ligabunt.

(9) Item ad predictam collectam solvendam baccalarii, licentiati et actu legentes aliis horis in dicta facultate
minime tenebuntur.

(10) Item quod incipiet prima die legibili post festum beati Dyonisii, et continuabit usque ad subsequens
festum beati Michaelis.

(n) Item quod non absentabit se nee leget per substitutum ultra mensem continuum, nisi fuerit infirmus vel
alio legitimo impedimento detentus. Et ex tune si impeditus fuerit, habebit hoc quamcitius poterit significare
decano et collegio dicte facultatis, ut per ipsos cognoscatur et judicetur, an impedimentum hujusmodi fuerit legi-
timum, et per eos provideatur tune ad lecturam predictam in ipsius deffectum.

(12) Item quod singulis annis comparebit in prima missa collegii ante festum beati Michaelis ad supplican-
dum pro lectura, et ad renovandum jurameata supradicta. Qui si supplicare et predicta jurare noluerit, a dicta
lectura omnino repellatur.

d3) Item quod non leget cum candela nee ad pennam sive ad calamum modo pronunciantium3 pro quocum-
que, sed dumtaxat c ac expedit. Quod statutum quolibet anno publicetur in scolis prout alibi continetur.

(14) Item quod complebit integraliter et decenter librum seu libros per facultatem ordinatos et assignatos".
(15) Item tenebitur facere quolibet anno ante- festum beati Dionysii unum propositum, ita quod si sint duo

legentes de mane vel plures, junior in lectura matutinali primo faciet, et alter immediate die sequenti, et sic de
aliis suo ordine secundum antiquitatem gradatim absque concursu, prout est fieri consuetum.

(16) Item quilibet legens de mane tenebitur visitare singulos doctores in prima lectione magni ordinarii
quando legent.

(17) Item quia [in] solutione8 cOllecte legentium de r^iane plurime de die in diem (prout ad nostram sepius ex
fide dignorum relatione pervenit notitiam) fraudes committuntur, et dignum est ut qui ad onus assumitur, non
debeat a mercede repelli statuimus et ordinamus quod decetero quolibet anno semel ad minus scolares, volentes
a doctoribus sul> cedulas super auditione juris canonici quoad acquisitionem temporis sibi sigillari juxta formam
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alibi latius expressam9, teneantur doctori a quo voluerint dictas cedullas sigillari defferre cedulam seu brevetum
legentis de mane, a quo audiverint, in qua testiflcetur dictus legens sibi satisfactum esse de collecta. Alioquin non
sigillabuntur dictis scolaribus hujusmodi cedule nisi doctor alio modo legitime fuerit informatus de hujusmodi
solutione, servata tamen ordinatione erga pauperes, prout alibi plenius est cautum.

(18) Item forma prefati breveti sit bee : « Domine doctor, talis, etc., satisfecit michi de collecta pro hoc
anno, » etc.; post ponat dictus legens nomen suum et ejus signetum.

(19) Item10, quia sepissime furtive et per surreptionem aliqui inventi sunt gradum baccalariatus obtinuisse,
statuimus ut nullus legens de mane litteram certificatoriam sue auditionis lecture alicui concedat, nisi veraciter
informatus sciverit ipsum scolarem eamdem lectionem audivisse et debite continuasse, absque fraude et cum libro-
rum delatione.

Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte III, p. 31, e msto Cheltenham. 2863, ibid., f. XIII.

1. Ut n° 1697, 3. — 2. Yid. ibid., 8. — 3. I. e. in Purifications B. Mariae. Ms. : « i. candelosam ». — 4. Sicut aliae ordi-

nationes, ita etiam haec de « captione librorum » e statutis studiorum juris in Italia desumpta est. Jam Roffredus, Libelli

jur. civ., 1. 5, de offic. jud. (e cod. Burghes. n° 135) scribit: « Hodie ita usus est, ut salaria promissa a scolaribus doctores

exigent, et libros scolarium pro collectis capiunt, ut tutius sit eis pignori incumbere, quam in personam agere ». Sic in

Statutis juristarum Universitatis Paduanae, an. 1331 (vid. Denifle, in Archiv f. Litteratur- u. Kirchengesch., VI, p. 471,

40 sq.) et in Statutis Univers. Florent. (ed. Gherardi, p. 66), exstat statutum quoad doctores, qui libros scholarium occa-

sione collectae capiunt. — 5. Vid. supra n° 1697. — 6. Ut Chartul., II, p. 708, ultim. stat. — 7. Ibid. — 8. Ms. : « solu-

tionem ». — 9. Vid. Ill, p. 195. — 10. Hoc statutum legitur in statutis Guillelmi card, de Estouteville an. 1452, quern opinamur